
"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

XLIII 03 de julho de 2025 Nº 1296

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 0
3/

07
/2

02
5 

às
 1

7:
31

:1
0 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
d5

9-
c6

76
-f

6e
5-

fd
4c

-5
2



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 03 de julho de 2025 XLIII | Nº 1296 | Página 2 de 4

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

SEÇÃO I
Seção I

GABINETE DO PREFEITO
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 9.020, DE 1º DE JULHO DE 2025.

Dispõe  sobre  a  abertura  de
crédito adicional suplementar.

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais;

D E C R E T A:

Art.  1º Fica aberto ao orçamento corrente o crédito
adicional suplementar no valor total  de R$ 1.168.955,73
(um milhão,  cento  e  sessenta  e  oito  mil,  novecentos  e
cinquenta e cinco reais e setenta e três centavos),  com
fundamento  na  autorização  da  Lei  nº  5.605,  de  27  de
dezembro de 2024, conforme especificações a seguir:
Nº DOTAÇÃO 292 VALOR R$ 1.168.955,73

UNIDADE EXECUTORA 02.13.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNÇÃO 10 SAÚDE

SUBFUNÇÃO 302 ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

PROGRAMA 0004 SAÚDE COM EXCELÊNCIA E BOAS PRÁTICAS

AÇÃO 2005 GESTÃO DAS SUBVENÇÕES, TERMOS DE FOMENTO E
COLABORAÇÃO

FONTE DE RECURSO 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS - VINCULADOS

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 302.012 ATENÇÃO A SAÚDE DA POPULAÇÃO PARA PROCEDIMENTOS

CATEGORIA ECONÔMICA 3.3.50.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Art.  2º  O crédito  aberto  será coberto  com recursos
provenientes de excesso de arrecadação no valor total de
R$ 1.168.955,73 (um milhão, cento e sessenta e oito mil,
novecentos  e  cinquenta  e  cinco  reais  e  setenta  e  três
centavos), nos termos do inciso V, do § 1º, do artigo 5º, da
Lei Orçamentária e do inciso II, do § 1º, do artigo 43, da Lei
Federal  nº  4.320,  de  17  de  março  de  1964,  conforme
segue:
DESCRIÇÃO EXCESSO

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO – C/C 624.028-5 – CONVÊNIO MAC - FONTE 05 1.168.955,73

TOTAL 1.168.955,73

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura do Município de Jahu,
em 1º de julho de 2025.

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

Registrado na Secretaria de Governo, na mesma data.

CARLOS EDUARDO ABILI
Secretário de Governo

...........................................................................................................

SEÇÃO II
Seção II

SECRETARIAS
SECRETARIAS

Secretaria de Economia e Finanças
Secretaria de Economia e Finanças

EXTRATO DE CONTRATO

Processo 0300000001/2025-PG-3
INEXIGIBILLIDADE Nº 023/2025

Chamamento nº 001/2025
Objeto:  CREDENCIAMENTO DE ARTISTAS RESIDENTES OU
NÃO  EM  JAHU,  ORGANIZADOS  NA  FORMA  DE  PESSOAS
JURÍDICAS,  PESSOAS  FÍSICAS  OU  MICROEMPREENDEDOR
INDIVIDUAL PARA APRESENTAÇÕES MUSICAIS EM EVENTOS
CULTURAIS  PÚBLICOS,  PROMOVIDOS  PELA  PREFEITURA
MUNICIPAL  DE  JAHU,  ATRAVÉS  DA  SECRETARIA  DE
CULTURA  E  TURISMO

Contrato  n.º  249/2025 –  CAMPAGNOLO PRODUTORA
LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 31.367.082/0001-30,
no valor total de R$ 2.940,00.

ASSINATURA: 01/07/2025.

EXTRATO DE CONTRATO
MODALIDADE: PREGAO ELETRONICO Nº 200/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS

PERMANENTES  PARA  A  SECRETARIA  DE  ASSITÊNCIA  E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE JAHU
CONTRATO  Nº  177/2025  -  CONTRATADA:  AEF  BID

COMERCIO LTDA, CNPJ nº 42.468.977/0001-88 - VALOR: R$
1.986,80 (Mil novecentos e oitenta e seis reais e oitenta
centavos)

ASSINATURA: 25/06/2025
CONTRATO  Nº  178/2025  -  CONTRATADA:  F.S

COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ nº 11.552.540/0001-02
VALOR:  R$ 11.613,86 (Onze mil,  seiscentos  e  treze

reais e oitenta e seis centavos)
ASSINATURA: 25/06/2025
CONTRATO  Nº  179/2025  -  CONTRATADA:  ML  DO

BRASIL  EMPREENDIMENTOS  COMERCIAIS  LTDA,  CNPJ  nº
34.075.109/0001-00

VALOR:  R$  22.200,00  (Vinte  e  dois  mil  e  duzentos
reais)

ASSINATURA: 25/06/2025
CONTRATO Nº  180/2025 -  CONTRATADA:  MAGAZINE

G&G LTDA, CNPJ nº 51.055.810/0001-86
VALOR: R$ 3.426,28 (Três mil, quatrocentos e vinte e

seis reais e vinte e oito centavos)
ASSINATURA: 25/06/2025
CONTRATO  Nº  182/2025  -  CONTRATADA:  E.L.A

D I S T R I B U I D O R A  E  C O E R C I O  L T D A ,  C N P J  n º
47.756.514/0001-35

VALOR: R$ 33.685,00 (Trinta e Três mil, seiscentos e
oitenta e cinco reais)

ASSINATURA: 25/06/2025
CONTRATO  Nº  183/2025  -  CONTRATADA:  OTONIEL

SOARES GOMES LTDA, CNPJ nº 38.307.510/0001-89
VALOR: R$ 4.384,00 (Quatro mil, trezentos e oitenta e

quatro)
ASSINATURA: 27/06/2025

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 0
3/

07
/2

02
5 

às
 1

7:
31

:1
0 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
d5

9-
c6

76
-f

6e
5-

fd
4c

-5
2



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 03 de julho de 2025 XLIII | Nº 1296 | Página 3 de 4

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

CONTRATO Nº 184/2025 - CONTRATADA: RE DA SILVA
E SILVA LTDA, CNPJ nº 29.765.537/0001-24

VALOR: R$ 8.000,00 (Oito Mil reais)
ASSINATURA: 26/06/2025
CONTRATO Nº 185/2025 - CONTRATADA: L2A UNIÃO

C O M E R C I O  E  I M P O R T A Ç Ã O  L T A ,  C N P J  n º
36.232.725/0001-52

VALOR: R$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)
ASSINATURA: 26/06/2025
CONTRATO  Nº  186/2025  -  CONTRATADA:  ELETRO

CENTRO  COMERCIO  DE  PEÇAS  E  ELETROELETRONICOS
LTDA., CNPJ nº 16.779.255/0002-15

VALOR: R$ 26.917,00 (Vinte e seis mil, novecentos e
dezessete reais)

ASSINATURA: 27/06/2025
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE LICITACOES E COMPRAS.
...........................................................................................................

SEÇÃO IV
Seção IV

AUTARQUIAS
AUTARQUIAS

SAEMJA – AGÊNCIA REGULADORA DO SERVIÇO DE ÁGUA,
ESGOTO E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE JAHU

SAEMJA – AGÊNCIA REGULADORA DO SERVIÇO DE ÁGUA, ESGOTO E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE JAHU

Extrato de Contrato
Instrumento:  Contrato  de  Prestação  de  Serviço  nº

04/2023.
Nº do Instrumento: 02/2025
CNPJ: 45.142.267/0001-51 – MAQ MILLER COMERCIO,

LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.
Objeto: Segundo termo de aditamento contratual de

prestação  de  serviços  de  locação  e  manutenção  de
impressoras

Data da Assinatura: 30 de junho de 2025.
Vigência: de 04 de julho de 2025 a 03 de julho de

2026.
...........................................................................................................

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 0
3/

07
/2

02
5 

às
 1

7:
31

:1
0 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
d5

9-
c6

76
-f

6e
5-

fd
4c

-5
2



E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 0
3/

07
/2

02
5 

às
 1

7:
31

:1
0 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
d5

9-
c6

76
-f

6e
5-

fd
4c

-5
2



VERSÃO PARA IMPRESSÃO
Código Verificador: ed59-c676-f6e5-fd4c-52

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário
Oficial do Município de Jaú (SP), Edição nº 1296, ano XLIII, veiculado em 03 de julho de
2025.

O documento original foi assinado digitalmente por LUIZ GUILHERME ROMAGNOLI
(CPF ***434878**) em 03/07/2025 às 17:31:10 (GMT -03:00).
Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC Certisign RFB G5 | Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:
https://www.dioe.com.br/verificador/ed59-c676-f6e5-fd4c-52


